et  vera  sunt  adhuc  responsa  S.  C.  S.  Officii  in  Pictavien  '\  «1.  Po- 
testne  medicus  rogatus  a  duellantibus  duello  assistere   cum    inten- 

i  Const    «  Illins  vices  >  XYI  Kal.  Septembris  1592.  —  2  28  Maii  1884. 
Collectaiiea  S.  Congr.  de  P.  F.  n.   I6l7. 
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tione  ciliiis  tinem  pugiiae  imponeiuii,  vel  simpliciter  viilnera  ligantli 

ac  cuiandi,  quin  incurrat  excommunicationem  Summo  Pontifici  sim- 
pliciter  reservatam?  2.  Potestne  saltem,  quin  duello  sit  praesens, 
in  domo  vicina  vel  in  loco  propinquo  sistere,  proximus  ac  paratus 
ad  praebendum  suum  ministerium,  si  duellantibus  opus  fuerit? 
3.  Ouid  de  confessario  in  iisdem  conditionibus?  —  R.  Ad.  1.  Non 

posse,  et  excommunicationem  incurri.  Ad  2  et  3  Ouatenus  ex  con- 
dicto  fiat,  item  non  posse  et  excommunicationem  incurri  )). 

Prosequitur  canon:  g)  nec  non  de  industria,  «  aut  ex  compo- 
sito  »  (const.  Greg.  Xill),  non  casu,  vel  a  longe  accidentaliter  ex 
curiosilate,  vel  transeundo,  spectantes  h)  illudque  singulare  duellum. 
permiltentes^  v.  gr.  «  volentes  locorum  domini  »  (const.  Greg.  Xlll), 
vel  i)  quantiim  in  ipsis  est,  etiam  solummodo  non  prohibentes,  ad 

quod  ergo  propter  dominium  vel  auctoritatem  vi  canonis  obligantur. 
et  additur  quoad  omnes  delinquentes,  ast  praesertim  sub  litteris, 

li)  et  i)  ad  normam  Conc.  Trid. :  cuiuscumque  difjnitatis  sint,  sci- 
licet:  ((  imperator,  reges,  duces,  principes,  marcliiones,  comites  et 
quocumque  alio  nomine,  domini  temporales  ».  Hi  enim  perpendant 

veiba  Bened.  XIV  in  sua  const.  «  Detestabilem  »  §  10:  ((  Neque 

sibi,  suaeque  in  Deum  fidei,  munerisque  rationi  1'ecisse  satis  intel- 
iigant,  quod  optime  constitutis  legibus,  indictisque  gravissimis  poenis, 
horrendum  scelus  proscriptum  sit;  nisi  accmatam  ipsarum  legum, 

poenarumque  executionem  graviter  urgeant,  ac  promoveant,  seque 

iiiexorabiles  Dei  vindices  in  eos,  qui  taiia  agunt,  diligenter  exhi- 
beant ». 

Omnes  igitur  supra  declarati  subsunt  ipso  uniuscuiusque  facto 
el,  si  excipias  delinquentes  sub  litteris  b)  et  c)  recensitos,  cum  duelli 

perpetratione,  nam  ((  ex  receptis  apud  probatos  auctores  interpre- 

tationibus  est  (canon)  aestimandus  »  (can.  6,  2^),  scilicet:  ((  uti 
docet  D'Annibale  Comment.  h.  l.  quem  sequuntur  communiter  alii 
commentatores  ))  ̂   imo  et  ((  poena  lege  statuta  non  incurritur,  nisi 
delictum  fuerit  in  suo  genere  perfectum  secundum  proprietatem